ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОЕОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОЕОРСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕЕЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О У- Р-9, АРАЪ г.Лениногорск

КАРАР

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный
район» Республики Татарстан от
31.08.2018 № 1276 «Об условиях оплаты
труда работников муниципальных
образовательных учреждений
Лениногорского муниципального
района»

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики
Татарстан от 26.07.2021 № 645 и от 15.06.2022 № 566 «О внесении изменений в
отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»,
Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» от 31.08.2018 № 1276 «Об
условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений
Лениногорского муниципального района» следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразовательных
муниципальных учреждений муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденном указанным
постановлением:

абзац 4 пункта 2 раздела I приложений № 1-3 изложить в следующей
редакции:

«Оклад (должностной оклад) - фиксированный размер оплаты труда
работника за исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной
сложности за календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и
социальных выплат;»;

2

абзац 3 пункта 2 раздела I приложений № 1-3 изложить в следующей
редакции:

«Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной
платы - минимальные оклад (должностной оклад), ставка заработной платы
работника государственного или муниципального учреждения, осуществляющего
профессиональную деятельность по профессии рабочего или должности
служащего, входящим в соответствующую профессиональную
квалификационную группу, без учета компенсационных, стимулирующих и
социальных выплат.».

2. Разместить настоящее постановление в официальном публикаторе-газете
«Лениногорские вести», разместить на официальном Интернет-сайте
Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на информационных
стендах, доступных для обозрения граждан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» по социальным вопросам.

Руководитель

И.Р.Хайбрахманов
5-44-72